O iij à me

à me ordine (ait) facta, puto me Bruto probaturum: tibi, nescio: Catoni certè probabo. Sed iam ad te ipsum reuertor. Ain' tandem Attice, laudator integritatis & elegantiæ nostræ?

Ausius es hoc ex ore tuo,

inquit Ennius, ut equites Scaptio ad pecuniam cogendam darem, me rogare? An tu si mecum esses, qui scribis morderi te interdum, quòd non simul sis, paterère me id facere, si vellem? Tandem verò decessum è prouincia spectans, & sollicitus quemnam præficeret: Reliqua, ait, plena adhuc & laudis & gratiæ, digna iis libris, quos tu laudas: Conservatæ ciuitates: cumulatè publicanis satisfactû: offensus contumelia nemo: decreto iusto & fero perpauci: nec tamen quisquam, ut queri audeat: Res gestæ dignæ triumpho: de quo ipso nihil cupidè agemus: sine tuo quidem consilio, certè nihil. Clausula est difficilis in tradenda prouincia: sed hæc Deus aliquis gubernabit. Tanta verò parsimonia Ciceronis fuit, ut ex pecuniæ in annum sumptum attributæ reliquo, annum successori suo & præterea H-S. CI O Romam retulerit, id est, nostrorû coronatorum trecenta septuaginta quinque millia. ο' δ' οὐ πέρπερον volo te hoc scire: omnia illa prima, quæ etiam tu literis in cælum ferebas, ἐπίτυκτα fuerunt. Quàm nõ est facilis virtus: quàm verò difficilis eius diuturna simulatio! Cùm enim hoc rectû & gloriosum putarè, ex annuo sumptu, qui mihi decretus esset, me

C. Cælio Quæſtori relinquere annuum, referre in ærariũ ad H-S. CIO. ïgemuit noſtra cohors, omne illud putás diſtribui ſibi oportere: vt ego amicior inuenirer Phrygum & Cilicũ ærariis, quàm noſtro. Sed me non mouerunt: nam & mea laus apud me plurimũm valuit: nec tamen quicquam honorificè in quenquã fieri potuit, quod prætermiſerĩ. Sed hæc fuerit, vt ait Thucydides, ἐκβολὴ λόγου non inutilis. Sed in his cõmemorandis à Cicerone testimoniis nimius ſum, vel fortasſe ineptus ac moleſtus: attamen virtutis amor id agere prolixius cõegit, vt Ciceronianus tanti boni imitationem, compluribus exemplis propositam habeat: Attamè cõcludamus: Hanc diſcipulus iſte induſtrius Attico magiſtro annui magiſtratus rationem tã ſolicitè tamq; religioſè reddidit. Atticus, Epicureus fuit: Tullius, nouus Academicus, nec veri Dei cognitione meliùs inſtructus: attamen videm⁹ quàm factè Epicureus ille præcipiat, & quàm religioſè nouus hic Academicus obſequatur. Pro cœleſtis atque æterne pater! tanto tamq; ſingulari exemplo nõ excitabimur? Magnifica religionis vocacula nõs delectant: Chriſtiani appellemur. Ecquid inquã, intereſt, quo nomine appellemur, ſi nõs ab Epicureis, ſi nõs à nouis Academicis, vitæ morũmque probitate & religione ſuperemur? Ciceronem, vt oratorem magnum imitari volumus: rectè: oratoris igitur primam præcipuamq; gloriam,